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REPUBLIKA E SHQIPERISE _
KESHILL1I BASHKISE VLORE

__VENDIM
Nr. 454, daté (1 .42 .2014

PER
MIRATIMIN E KRITEREVE TE DHENIES SE KONCESIONIT PER ADMINISTRIMIN E
SHERBIMIT TE PARKIMIT ME PAGESE NE RRUGE

Mbéshtetur né nenin 7 pika 2, nenin 10 pika |, nenin 32, i ndryshuar té ligjit nr.8652, daté 31 7.2000 “Per
Organizimin dhe Funksionimin e Qevensjes Vendore”, nenin 7 pika 8 gérma “c”, té ligjit nr 8378, daté
22.08.1998 “Kodi Rrugor i Republikés sé Shqipérisé™ (i ndryshuar), nenin 13/1/c té Udhézimit nr.7, dat¢
10 06 2008 té Ministrit té Punéve Publike dhe Transportit “Mbi rregullat, kriterct, dokumentacionin dhe
procedurat pér pérzgjedhjen e subjektit qé do té kryejé admimistrimin ¢ shérbimit té parkimit/ve me pagese
né rrugé”, si dhe nenin 4/1/2 té Ligjit n.125/2013 “Pér kongestonet dhe partneritetin publik privat”, VKB
nr. 17, daté 29.06.2007 “Pér sistemimin e té gjithe vendparkimeve né qytetin e Vlorés té mjeteve motorrike
taksi-autobuza”, 1 ndryshuar me VKB nr.19, daté 26.04.2012 dhe VKB nr.45, daté 20.09.2012, VKB nr.43
dt.09.10.2014 “Per miratimin e dhénies s¢ kongesionit pér adminstrimin e shérbimit t& parkimit me pagesé
né rruge”, studimin e fizibilitetit té kryer pér kété géllim dhe rekomandimeve té nxjera prej i), me
propozim té Kryetarit 1¢ Bashkisé, Késhilli 1 Bashkise Vlore.

VENDOST
1 Té miratojé dhénien me kongesion, s1 nje nga format e bashképunimit midis njésisé vendore dhe
subjekteve private, t¢ administrirmt t& sherbumnit té parkimit me pagesé té rrugéve publike né gytetin

¢ Vlorés, sipas emértimeve, koefigentéve dhe orarit, sipas tabelés bashkélidhur

2. Afati 1 dhénies me kongesion (& administrimit t& shérbimit té parkimit me pagesé t& riugéve publike
neé qytetin e Vlorés 1€ jeié 15 (pesémbédhjeté) vyet

3 Tarifa vjetore e kongesionit té jete 10 (dhjeté) milion leké né vit pér dy vitet e para dhe nga viti i
treté ¢ né vazhdim 10 (dhjete) milion leké né vit plus 2 % t& xhiros vjetore té realizuar

4 Teautorizojé Kryetarin e Bashkise Vloré pér i€ vazhduar procedurat ligjore pér dhénien ¢
kongesionit pér administrimin e sherbimit té parkimit me pagesé né rrugé né qytetin e Vlorés.

5. Ky vendim hyn né fuqi sipas nenint 33/6 te ligjit nr.8652 dt.31.07.2000.

Evis ALLUSHI
KRYETARE




